
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 19 de junho de 2023 Edição Nº: 4019 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.06.02/2023. A Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 

edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.06.02/2023 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das 

propostas e habilitação: às 17h do dia 19 de Junho de 2023.Fim do recebimento das 

propostas e habilitação: às 14h do dia 29 de Junho de 2023. Que se realizara no dia 

Abertura e julgamento das propostas: das 14h01min às 14h59min do dia 29 de Junho 

de 2023 Início da sessão de disputa de preços: às 15h do dia 29 de Junho de 2023. 

Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do 

Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no 

site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no 

portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações 

no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 16 de 

Junho de 2023. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de 

Jaguaribe/CE. 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 09.03.01/2022-50, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 09.03.01/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, 

INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS 

VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ENSINO FUNDAMENTAL – 

05.07.12.361.0008.2.027  ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): 

da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2023. CONTRATADO: 

7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS LTDA ASSINA (M) PELOS (AS) 

CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de Souza Junior ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso. Jaguaribe/CE, 30 de maio de 

2023. Francisco Elder Cavalcante Barroso. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N° 20230046 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023050801-

PE. ORGÃO GERENCIADOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – 

SAAE DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE 

(MOVÉIS/ELETRO/ELETRÔNICOS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

EMPRESA: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA, inscrito no CNPJ: 

10.553.199/0001-39, vencedora pelo menor valor dos Itens totalizando R$ 13.538,00 

(treze mil, quinhentos e trinta e oito reais). SIGNATÁRIO: JANDER ROBSON 

BEZERRA GOMES – Diretor do SAAE –        SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO – SAAE DE JAGUARIBE. REPRESENTANTE DA EMPRESA: JOÃO 

ERINALDO JUNIOR NOGUEIRA Jaguaribe /CE, 15 de Junho de 2023. 

 
***  ***  *** 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - AVISO DE 

LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023061301-PE. O SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, através da sua Pregoeira, torna público 

que realizará as 09:00, do dia 04 de julho de 2023, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023061301-PE. 

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE 

(HIDRÁULICO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.  O edital e seus 

anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 

https://compras.m2atecnologia.com.br/ -. Informações pelo telefone: (88) 3522-1487 ou 

no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará. Jaguaribe/CE, 19 de 

junho de 2023. Janice Lopes Góes - Pregoeira. 

 
***  ***  *** 

 

 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

